НПО МОНТАЖАВТОМАТИКА
КОВОДСТВО ПО ПРИМЕНЕНИЮ
ПЕРФОИЗДЕЛИЙ
Руководящий материал
РМ 4-259-92
Москва
1992
квартиры в рассрочку

начение профилей, из которых она состоит, их количество и
длину.
Пример условного обозначения рамы унифицированной,
состоящей из двух профилей ^ П  45x25 длиной 200 мм и
двух швеллеров ШП 30x10 длиной 250 мм (см .р и с .196):
"Рама РП 44-200х250 T K 4-I00I-9I".
То же по рис.19в (длина рамы L  =506 мм):
"Рама P I144-200x250x5Об TK4-I002-9I".
3 .1 .4 .  Кронштейн универсальный КУ 90x90 (ри с.20) пред­
назначен для установки на стене и других конструкциях при­
боров с присоединительными размерами от 18 до 90 мм.
Крепление приборов на кронштейне КУ 90x90 производится
с использованием специальных шайб ШС по ТУ 3 6 .2 2 .2 1 .0 0 .0 2 1 -
-91 (р и с .1 2 ) , перекрывающих перфорированные отверстия
16x16 мм кронштейна.
3 .1 .5 .  Стойки унифицированные СП-25-44-410, предназна­
ченные для установки приборов на полу, состоят из стойки
СП-25 по TK4-3542-8I и двух швеллеров ШПЗОхЮ длиной 410 мм
(р и с .2 1 ).
3 .1 .6 .  Для установки на унифицированных конструкциях
приборов, имеющих конструктивные элементы, выступающие за
плоскость крепления прибора, рекомендуется использовать
шпильки, в том числе специальные шпильки М5 из комплекта
деталей для резисторов КР по ТУ36-1223-85, и специальные
втулки под шпильки (р и с .2 0 ) .
3.1.7. Унифицированные ИС на базе серийно изготавлива­
емых перфоизделий (рамы, стойки, кронштейн) рекомендуется
использовать взамен кронштейнов, скоб и др.изделий, изготав­
ливаемых индивидуально на производственных базах монтажных
управлений по чертежам ТК или по "Единой номенклатуре
с . 30 РМ4-259-92
монтажных изделий производственных б а з" .
3 .1 .8 .  Перечень приборов, рекомендуемых для вертикаль­
ной установки на унифицированных рамах, стойках и кронштейне,
приведен на соответствующем чертеже ТК сборника CTK4-9-9I,
часть I .
3 .1 .9 .  Кроме типовых конструкций, приведенных в сборни­
ке CTK4-9-9I, часть  I ,  унифицированные перфоизделия рекомен­
дуется использовать для изготовления других видов рам, стоек
и стоек-стативов под приборы, в том числе для горизонтальной
установки одиночных приборов и для групповой установки
приборов.
Профиль £  П 45x25 или £ П  25x25 может быть использо­
ван для установки приборов, крепление которых предусмотрено
по двум точкам, например, тягонапоромера THI-H.
3 .1 .1 0 .  Способыкрепления к строительным конструкциям
унифицированных рам, стоек и кронштейна для вертикальной
установки приборов приведены на монтажных чертежах сборни­